
VY_32_INOVACE_ PR4_07_06 

 

 

 

 

 

ANOTACE: Materiál obsahuje pracovní list k samostatné práci žáků k prověřování poznatků o podnebných pásech a souvislostí 

střídání ročních období s oběhem Země kolem Slunce 

Šablona   III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

Název:    Podnebí na Zemi 

Téma:    Rozmanitost přírody 

Autor:    Mgr. Jindřiška Mrázková 

Očekávaný výstup:  žák umí správně vyznačit podnebné pásy a vyvodí podle zkušeností      

                                               další poznatky 

Klíčová slova:   podnebné pásy, tropický, subtropický, mírný, subpolární, polární 

Druh učebního materiálu:  pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

Typická věková skupina:  9-10  let 

Použité zdroje:  Všechny uveřejněné odkazy jsou dostupné k [2012-09-27] pod licencí Creative  

Commons na www:  

http://www.mapysveta.eu/slepa_mapa_sveta.html    

    http://www.google.cz/omalovanky  

     

 Použitý materiál:  Příroda pro 4.ročník základní školy, Nakladatelství Fraus 2010 

 

 

http://www.mapysveta.eu/slepa_mapa_sveta.html
http://www.google.cz/omalovanky


Jméno: ____________________________________ 

 

 

1. Vyznač na mapě světa tropický pás žlutě, subtropický oranžově, mírný zeleně, subpolární fialově a polární pás modře. Spoj podnebný pás s jeho 

charakteristikou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teplota pravidelně klesá pod 0
0
C 

na několik týdnů v roce. Střídají se 

čtyři roční období. 

Teplota jen na několik dní v roce 

klesne pod 0
0
C. 

Teplota jen na několik dní v roce 

vystoupí nad  0
0
C. 

Teplota nikdy neklesá pod  0
0
C. 

Teplota je po celý rok nižší než  

0
0
C. 



2. Jaké oblečení nesmí chybět v tvém kufru, navštívíš-li subtropický podnebný pás? _________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

3. Jaké oblečení nesmíš zapomenout, chystáš-li se na výpravu na severní nebo jižní pól? _____________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

4. V jakém podnebném pásu se nachází Česká republika? ______________________________________ 

 

5. Co je to podnebí?  Zakroužkuj správnou odpověď .         A) dlouhodobé sledování teploty vzduchu a množství srážek v průběhu  roku  

   

                  B) měření teploty vzduchu a srážek během jednoho dne 

 

6. Vyznač červeně místo na Zemi, kam dopadá nejvíce slunečních 

paprsků, a modře místo na Zemi, kam dopadá nejméně slunečních 

paprsků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Popiš, které roční období je oblasti, v níž žijeme. Záleží na tom, která 

polokoule je přikloněna ke Slunci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8.  Spoj živočicha nebo rostlinu s příslušným podnebným pásem, ve kterém žijí. 

 

 

 

 

 

 

polární pás mírný pás subtropický pás tropický pás 


